
UCHWAŁA NR XII/71/12

RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia  1 lutego   2012 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i  Nr 167 poz. 

1759, z 2005r.: Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 , poz. 1457, z 2006 r.:Nr 17, poz.128 i Nr 

181, poz.1337, z 2007r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218;  z 2008 

r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223. poz. 1458, z 2009 r.: Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 675,  z 2011 r.;Nr 21, 

poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 

211, art. 212 i art. 217  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  ( 

Dz.U. Nr 157, poz.1240, zm. Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 201,  

poz. 1183, Nr 185 poz. 1092, Nr 234, poz. 1386) uchwala się, co następuje:

§ .1 Wprowadza  się  zmiany  w  planie  dochodów   budżetowych   zgodnie  z 

załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ .2 Wprowadza  się  zmiany  w  planie  wydatków  budżetowych   zgodnie  z 

załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ .3 Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na 2012 

rok w zakresie limitu wydatków na zadania  inwestycyjne realizowane w 2012 roku – 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ .4 Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2012 

rok w zakresie przychodów i rozchodów budżetu gminy w 2012 roku  - zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.



§ .5 Wprowadza się zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu gminy w 2012 roku  zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ .6 Budżet  po dokonanych zmianach wynosi:

1)  plan dochodów ogółem   10 161 188 zł, z tego:

      a) bieżące  w kwocie        9 771 188 zł;

      b) majątkowe w kwocie       390 000 zł;

2)  plan  wydatków ogółem:   10 143 725 zł, z tego:

      a) bieżące  w kwocie         8 466 990 zł;

      b) majątkowe w kwocie    1 676 735 zł;

3)  nadwyżkę  budżetu  w  wysokości 17 463  zł przeznacza  się  na  spłatę 

zaciągniętych pożyczek.

§ .7 Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej 
uchwały.

§ .8  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ .9 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.

                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                   Tadeusz Kamiński

2



                                                                                         Załącznik Nr 1
                                                                                         do uchwały Nr XII/71/12
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia 1lutego 2012 r. 

ZMIANY W  PLANIE DOCHODÓW W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK

Rodzaj 
zadania:

Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

majątkowe

majątkowe razem: 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj 
zadania:

Własne

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758   Różne rozliczenia 4 658 184,00 0,00 9 095,00 4 667 279,00

   

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 75814  Różne rozliczenia finansowe 12 998,00 0,00 9 095,00 22 093,00

   

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  0920 Pozostałe odsetki 12 998,00 0,00 9 095,00 22 093,00

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

385 072,00 -2 650,00 0,00 382 422,00

   

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

350 072,00 -2 650,00 0,00 347 422,00

 90095  Pozostała działalność 350 072,00 -2 650,00 0,00 347 422,00

   

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

350 072,00 -2 650,00 0,00 347 422,00

  2707

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

350 072,00 -2 650,00 0,00 347 422,00

3



Strona 1 z 2  

bieżące razem: 8 516 102,00 -2 650,00 9 095,00 8 522 547,00

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

350 072,00 -2 650,00 0,00 347 422,00

majątkowe

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

   

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

   

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

majątkowe razem: 220 000,00 0,00 120 000,00 340 000,00

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

Rodzaj 
zadania:

Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 1 248 641,00 0,00 0,00 1 248 641,00

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 10 034 743,00 -2 650,00 129 095,00 10 161 188,00

 

w tym z tytułu dotacji i 
środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

570 072,00 -2 650,00 0,00 567 422,00

                                                                                        Przewodniczący Rady   
     

                                                                                         Tadeusz Kamiński 

4



                                                                                         Załącznik Nr 2
                                                                                         do uchwały Nr XII/71/12
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  

                                                                                         z dnia 1 lutego 2012 r.                                                                      
                                                  

ZMIANY W  PLANIE WYDATKÓW W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600  Transport i łączność

przed 
zmianą

827 448,00 77 448,00 77 448,00 0,00 77 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00

po zmianach 931 448,00 77 448,00 77 448,00 0,00 77 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854 000,00 854 000,00 0,00 0,00

 60014 Drogi publiczne powiatowe

przed 
zmianą

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

po zmianach 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

  6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

przed 
zmianą

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

po zmianach 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

 60017 Drogi wewnetrzne

przed 
zmianą

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

po zmianach 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

przed 
zmianą

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

po zmianach 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00

700  Gospodarka mieszkaniowa

przed 
zmianą

357 064,00 357 064,00 357 064,00 0,00 357 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 185,00 -8 185,00 -8 185,00 0,00 -8 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 185,00 4 185,00 4 185,00 0,00 4 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 353 064,00 353 064,00 353 064,00 0,00 353 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

przed 
zmianą

357 064,00 357 064,00 357 064,00 0,00 357 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 185,00 -8 185,00 -8 185,00 0,00 -8 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 185,00 4 185,00 4 185,00 0,00 4 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 353 064,00 353 064,00 353 064,00 0,00 353 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4260 Zakup energii

przed 
zmianą

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4300 Zakup usług pozostałych

przed 
zmianą

35 800,00 35 800,00 35 800,00 0,00 35 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 185,00 -4 185,00 -4 185,00 0,00 -4 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 615,00 31 615,00 31 615,00 0,00 31 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4480 Podatek od nieruchomości

przed 
zmianą

285 072,00 285 072,00 285 072,00 0,00 285 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 185,00 4 185,00 4 185,00 0,00 4 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 289 257,00 289 257,00 289 257,00 0,00 289 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

przed 
zmianą

898 824,00 202 534,00 90 534,00 1 800,00 88 734,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 696 290,00 696 290,00 696 290,00 0,00

zmniejszenie -193 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193 555,00 -193 555,00 -193 555,00 0,00

zwiększenie 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00

po zmianach 925 269,00 202 534,00 90 534,00 1 800,00 88 734,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 722 735,00 722 735,00 722 735,00 0,00

  

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

6



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

przed 
zmianą

770 290,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 696 290,00 696 290,00 696 290,00 0,00

zmniejszenie -193 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193 555,00 -193 555,00 -193 555,00 0,00

zwiększenie 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00

po zmianach 796 735,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 722 735,00 722 735,00 722 735,00 0,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

przed 
zmianą

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00

po zmianach 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

przed 
zmianą

696 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 696 290,00 696 290,00 696 290,00 0,00

zmniejszenie -193 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193 555,00 -193 555,00 -193 555,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 502 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502 735,00 502 735,00 502 735,00 0,00

Wydatki razem:

przed 
zmianą

10 017 280,00 8 470 990,00 6 613 122,00 4 490 487,00 2 122 635,00 128 000,00
1 671 

918,00
0,00 0,00 57 950,00 1 546 290,00 1 546 290,00 696 290,00 0,00

zmniejszenie -201 740,00 -8 185,00 -8 185,00 0,00 -8 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193 555,00 -193 555,00 -193 555,00 0,00

zwiększenie 328 185,00 4 185,00 4 185,00 0,00 4 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 000,00 324 000,00 220 000,00 0,00

po zmianach 10 143 725,00 8 466 990,00 6 609 122,00 4 490 487,00 2 118 635,00 128 000,00
1 671 

918,00
0,00 0,00 57 950,00 1 676 735,00 1 676 735,00 722 735,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                      Przewodniczący Rady 

 Tadeusz Kamiński

7



                                                                                         Załącznik Nr 3
                                                                                         do uchwały Nr XII/71/12
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  

                                                                                         z dnia 1 lutego  2012 r.                                                                      
              

      Wykaz  zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2012 roku

Lp. Dział Rozdz. §**
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Dotychczas 
poniesione 

nakłady

Planowane wydatki

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

rok 2012 
(8+9+10+11

)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne 

jst

kredyty
i pożyczki środki 

pochodzące
z innych 

źródeł  do 
pozyskania 

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.  do 
pozyskania

W tym 
pożyczka na 
wyprzedzające 
finansowanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
. 600 60016 6050

Modernizacja drogi gminnej 
Brzozowo Chabdy –
Brzozowo Chrzczony 

300000 0 300000 300000 0
A.      
B.
C.

0 Urząd Gminy

2
. 600 60017 6050

Modernizacja  drogi 
dojazdowej do pól w 
obrębie geodezyjnym wsi 
Liza Stara- Liza Nowa

100000 0 100000 50000 0

A.      
B.50000
C.
…

0 Urząd Gminy 

3
. 600 60017 6050

Modernizacja  drogi 
dojazdowej do pól w 
obrębie geodezyjnym wsi 
Brzozowo Muzyły-
wyznaczenie pasa 
drogowego

4000 0 4000 4000 0

A.      
B.
C.
…

0 Urząd Gminy 

8



4
. 801 80101

6057 Remont  w  szkole  w 
Poświętnem

100000 0 100000 100000 0

A.      
B.
C.
…

0 Urząd Gminy

5
. 921 92109

6057;
6059

Rozbudowa  z 
przebudową  świetlicy 
wiejskiej   w Grochach i 
jej  wyposażenie  (2010-
2011) 

747877 25142 722735 502735 0

A.      
B.
C.
…

220000 Urząd Gminy

Ogółem 1251877 25142 1226735 956735
0

50000 220000
0

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

Do budżetu na 2012 rok zostały wprowadzone dochody własne w wysokości 956 735 zł, kwota 220 000 złotych z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach działania: ”LEADER” z przeznaczeniem na dofinansowanie Rozbudowy z przebudową świetlicy wiejskiej  w 
Grochach i jej wyposażenia w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie oraz kwota 50 000 zł jako przewidziana dotacja celowa z  
Urzędu Marszałkowskiego na „Remont drogi dojazdowej do pól w  obrębie geodezyjnym wsi Liza Stara – Liza Nowa”

Przewodniczący Rady 

                      Tadeusz Kamiński 
                                                                                                                 

9



Załącznik Nr 4 do uchwały 
Nr XII/71/12

Rady Gminy Poświętne 
z dnia 1 lutego 2012 roku

 Przychody i rozchody budżetu w 2012 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2012 r.

1 2 3

1. Dochody  10161188,00

2. Wydatki  10143725,00

3. Wynik budżetu  17463,00

Finansowanie (Przychody –Rozchody) -17463,00

Przychody ogółem:  550000,00

1. Kredyty § 952 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 550000,00

Rozchody ogółem:  567463,00

1. Spłaty kredytów § 992 0,00

2. Spłaty pożyczek § 992 267463,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 300000,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

 Kwota   550 000  zł  to  wolne  środki  jako  nadwyżka  środków  pieniężnych  na  rachunku 
bieżącym budżetu  gminy,  która  pozostanie  niewykorzystana  po  rozliczeniu  pożyczek  z  lat 
ubiegłych.

Kwota 567 463 złotych to planowana spłata  pożyczek zaciągniętych  na:

1)  modernizację  oświetlenia  ulicznego  na  terenie  gminy  w  2009  roku  w  WFOŚiGW  w 
Białymstoku  –  spłata 1 rata 63 783 zł; 

10



2)  budowę  II  etapu  kanalizacji  w  2010  roku  (  pożyczka  zaciągnięta  w  WFOŚIGW  w 
Białymstoku) – spłata  4 rat x 50 920 zł.=203 680 zł;

3) na budowę skweru w Pietkowie – kwota pożyczki 300 000 zł – zaciągniętej w 2011 roku w 

Banku Gospodarstwa Krajowego  na wyprzedzające finansowanie zadania: Budowa 

publicznego skweru wiejskiego wraz z obiektami małej architektury oraz budowlami i 

urządzeniami towarzyszącymi tj. ścianą oporową, platformami ekspozycyjnymi i infrastrukturą 

techniczną: kanalizacją deszczową, instalacją oświetlenia zewnętrznego, 26 miejscami 

parkingowymi” w miejscowości Pietkowo. Wniosek o płatność został złożony do Urzędu 

Marszałkowskiego w dniu 21.10.2011 roku.

Przewodniczący Rady 

          Tadeusz Kamiński

11



Załącznik Nr 5 do uchwały 
Nr  XII/71/12

Rady Gminy Poświętne 
 dnia 1 lutego 2012 roku

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2012 roku

Dotacje
Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów  publicznych

Lp Podmiot dotowany Celowa
Podmiotow

a 
Przedmiotow

a Lp
Nazwa zadania lub 

podmiot Celowa Podmiotowa 
Przedmioto

wa

1
 
 

 Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Poświętnem  

( Dz.921, rozdz. 92116)

 
 
 

 
112000,00 

 

 
 
 

 
   

 
 
 

 
 
 

2

Starostwo Powiatowe  - 
(pomoc finansowa na 

wykonanie 
odwodnienia drogi 

powiatowej Nr 1567B 
w obrębie wsi Wilkowo 
Stare – Wilkowo Nowe 

Wilkowie)
( Dz.600, rozdz. 60014)    50000,00

3 Starostwo Powiatowe  - 
(pomoc finansowa na 

wykonanie 
dokumentacji 
projektowo – 

kosztorysowej  drogi 
powiatowej Poświętne 

50000,00   1 Zadania własne w 
zakresie tworzenia 
warunków 
sprzyjających 
rozwojowi sportu
(Dz.926, rozdz. 92605)

 16000,00  

12



– Zdrody Stare – 
granica gminy) 

(Dz.600, rozdz. 60014)
Starostwo Powiatowe  - 
(pomoc finansowa na 

dofinansowanie II etapu 
zadania: „Przebudowa 
drogi powiatowej  Nr 

1565B na odcinku 
Poświętne- Brzozowo 

Stare”
( Dz.600, rozdz. 60014) 350000,00

RAZEM: 450000 112000 16000,00

Przewodniczący Rady 

              Tadeusz Kamiński

13



Załącznik Nr 6 do uchwały 
Nr  XII/71/12

Rady Gminy Poświętne 
 dnia 1 lutego 2012 roku

  
OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK. 

W budżecie gminy na 2012 rok wprowadza się niżej wymienione zmiany:

1. Wprowadza się zmiany w dziale 758 – Różne rozliczenia,  w rozdz. 75814 – 

Różne  rozliczenia  finansowe polegające  na  zwiększeniu   planu dochodów o 

kwotę 9 095 zł z tytułu odsetek od środków na  lokatach bankowych.  

2. W  dziale  700  –  Gospodarka  mieszkaniowa,  rozdz.  70005  –  Gospodarka 

gruntami  i  nieruchomościami  zwiększa  się  wpływy  z   tytułu  zaplanowanej 

sprzedaży budynku po byłym ośrodku zdrowia w Brzozowie Starym w kwocie 

120 000 zł;

3. Zmniejsza się środki o 2650 zł wprowadzone do budżetu  na dofinansowanie 

zadania „Budowa skweru w Pietkowie” w związku z przekazaniem informacji 

przez Urząd Marszałkowski o kwocie refundacji w wysokości 347 422  zł przez 

Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Europejskiego Funduszu 

Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) w br. 

4. Przyznaje się   się środki na pomoc finansową dla Powiatu w kwocie 450 000 zł 

na dofinansowanie niżej wymienionych zadań:

)1 Opracowanie  dokumentacji  przetargowo  -  kosztorysowej  drogi  powiatowej 

Poświętne – Zdrody Stare - granica gminy w kwocie 50 000 zł;

)2 Dofinansowanie II  etapu zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1565 B na 

odcinku Poświętne – Brzozowo Stare” w kwocie 350.000 zł;

)3 Dofinansowanie wykonania odwodnienia drogi powiatowej Nr 1567 B w obrębie 

wsi Wilkowo Stare – Wilkowo Nowe” w kwocie 50 000 zł;

5. W  dziale  600  –  Transport  i  łączność,  rozdz.  60017  -  Drogi  wewnętrzne 

wprowadza się  nowe zadanie  pn.”Modernizacja   drogi  dojazdowej  do pół  w 

14



obrębie  geodezyjnym  wsi  Brzozowo  Muzyły”  z  przeznaczeniem  na 

wyznaczenie w 2012 roku pasa drogowego w kwocie 4 000 zł;

6. W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się środki na 

zadanie  : „Rozbudowa  z  przebudową  świetlicy  wiejskiej   w  Grochach  i  jej 

wyposażenie (2010-2012)” do kwoty 722 735 zł;

Nadwyżka  budżetu gminy  po dokonanych  zmianach wynosi 17 463 zł.

Łącznie  na  wydatki  inwestycyjne  oraz  pomoc  finansową  dla  Powiatu  z  budżetu 

Gminy Poświętne na 2012 rok przeznacza się kwotę 1 676 735 zł.

.

  
Przewodniczący Rady   

  
Tadeusz Kamiński   

15


